
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

à .g & * 1 /•V Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

mvw.comune.Iimina.me.it 

Email: anagrafe.statocivile(«),comune.liniina.me.it - P E C : protocollo(a),pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 90 del 3 0 / 0 6 / 2 0 2 3 

P R E S A ATTO A P P R O V A Z I O N E S C H E M A P R O T O C O L L O D ' I N T E S A P E R C U R E 

T E R M A L I P R E S S O T E R M E D E I G E R M A N I MARINO FU G I U S E P P E S.N.C. 

T I T O L A R E D E L L O S T A B I L I M E N T O T E R M A L E " H O T E L T E R M E M A R I N O " D I 

A L I T E R M E ( M E ) . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
C h e con D e l i b e r a z i o n e di G i u n t a Mun i c i p a l e n. 1 1 8 d e l 2 2 / 0 6 / 2 0 2 3 s i è p r o c e d u t o a d e m e t t e r e 

a p p o s i t o a t t o d ' i nd i r i z z o e la p r e s a a t t o p e r l ' a p p r o v a z i o n e de l lo S c h e m a di P ro to co l l o d ' i n t e s a 

p e r c u r e t e r m a l i p r e s s o T e r m e de i g e r m a n i Ma r i n o f u G i u s e p p e s . n . c . t i t o l a r e de l l o s t a b i l i m e n t o 

t e r m a l e "Ho te l T e r m e Ma r i no " di Al i T e r m e ; 

C h e l ' A m m i n i s t r a z i o n e C o m u n a l e p e r s e g u e il f i ne di t u t e l a r e e f a v o r i r e il b e n e s s e r e deg l i a n z i a n i , 

de l l e f a s c e più debo l i e de l l a p o p o l a z i o n e t u t t a ; 

C h e l ' En te r i t i e n e d i g r a n d e v a l e n z a s o c i a l e e di i n t e r e s s e c o l l e t t i v o d a r e la possibi l ità a tu t t i i 

c i t t ad i n i de l C o m u n e , c h e ne a b b i a n o necessità, di u s u f r u i r e de l l e c u r e t e r m a l i ; 

C h e la s o t t o s c r i z i o n e de l l a C o n v e n z i o n e non c o m p o r t a c o s t i a l C o m u n e di L i m i n a ; 

P r e s o a t t o de l l a n o t a de l 1 6 - 0 6 - 2 0 2 3 a s s u n t a a l p r o t . di q u e s t o E n t e n. 2 5 5 8 con la q u a l e le T e r m e 

de i g e r m a n i Ma r i no fu G i u s e p p e s . n . c , t i t o l a r e de l l o s t a b i l i m e n t o t e r m a l e Hote l T e r m e Ma r i no 

s i t o in A l i T e r m e o f f r ono la p r op r i a disponibi l i tà p e r il t r a s p o r t o g r a t u i t o di t u t t i i c i t t a d i n i de l 

C o m u n e di L i m i n a c h e v o r r a n n o e f f e t t u a r e le c u r e t e r m a l i ; 

V i s t o lo s c h e m a di p ro to co l l o d ' i n t e s a , c h e s i a l l e g a a l p r e s e n t e a t t o p e r f a r n e p a r t e i n t e g r a n t e e 

s o s t a n z i a l e , q u a l e "A l l ega to A" a l l a D e l i b e r a z i o n e di G i u n t a Mun i c i p a l e n. 1 1 8 de l 2 2 / 0 6 / 2 0 2 3 ; 

V i s t i : 

L ' a r t . 5 1 , c o m m a 3°, d e l l a l egge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , n° 1 4 2 , così c o m e m o d i f i c a t o d a l l ' a r t . 6 de l l a l e gge 

1 5 / 0 5 / 1 9 9 7 , n° 1 2 7 , r e c e p i t a d a u l t i m o ne l l a R e g i o n e S i c i l i a n a c o n l 'ar t . 2, c o m m a 3°, de l l a 

L. R. 0 7 / 0 9 / 9 8 , n° 2 3 ; 

L a D e t e r m i n a z i o n e S i n d a c a l e n. 0 8 de l 0 6 / 0 5 / 2 0 2 2 c o n la q u a l e s o n o s t a t e a t t r i b u i t e le f u n z i o n i 

g e s t i o na l i d i c u i a l l a s o p r a c i t a t a n o r m a t i v a ; 

I l D e c r e t o L e g i s l a t i v o n° 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 

Lo S t a t u t o C o m u n a l e ; 

I l v i g e n t e R e g o l a m e n t o C o m u n a l e deg l i Uf f i c i e de i S e r v i z i ; 

L ' O . A . E E . L L . v i g e n t e ne l l a R e g i o n e S i c i l i a n a ; 

D E T E R M I N A 

1 - Q u a n t o e s p o s t o in n a r r a t i v a c o s t i t u i s c e p a r t e i n t e g r a n t e e s o s t a n z i a l e de l p r e s e n t e a t t o e qu i s i 

i n t e n d e i n t e g r a l m e n t e r i p o r t a t o e c o n f e r m a t o . 

http://mvw.comune.Iimina.me.it
http://me.it
http://me.it


2 - P r e n d e r e a t t o de l l a D e l i b e r a z i o n e di G i u n t a Mun i c i pa l e n. 1 1 8 de l 2 2 / 0 6 / 2 0 2 3 q u a l e a p p o s i t o 

a t t o d ' i nd i r i z zo e p r e s a a t t o p e r l ' a p p r o v a z i o n e de l lo S c h e m a di P ro toco l l o d ' i n t e s a p e r c u r e 

t e r m a l i p r e s s o T e r m e de i g e r m a n i Mar ino fu G i u s e p p e s . n . c . t i t o l a r e de l lo s t a b i l i m e n t o t e r m a l e 

"Ho te l T e r m e Ma r i no " di A l i T e r m e ; 

3 - P r o c e d e r e a l l a s o t t o s c r i z i o n e de l P ro toco l l o d ' I n t e s a ; 

4 - D a r e a t t o c h e l ' i n i z i a t i va n on c o m p o r t a s p e s e p e r l ' En te c o m e d a a t t e s t a z i o n e de l R e s p o n s a b i l e 

de l s e r v i z i o f i n a n z i a r i o , g i u s t a D e l i b e r a z i o n e di G i u n t a Mun i c i p a l e n. 1 2 2 de l 2 8 / 0 6 / 2 0 2 3 . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A ad interim 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito dall'art. 
6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 

Imp. Codice - Competenze Residui 

A r ch . Domen i co Cos ta 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag.. Antonino Curcuruto 


